АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ
Берёзовского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 00.00.2016  										№ 00
пос. Светлый

О внесении изменений в приложение
к постановлению №117 от 25.12.2013
«Об утверждении административного
регламента по осуществлению
муниципального жилищного контроля
на территории муниципального образования
сельское поселение Светлый»

       В соответствии с Законом Российской Федерации от 26.12.2008 №294-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», с Уставом сельского поселения Светлый:

                                        ПОСТАНОВЛЯЮ:
   1. Внести в приложение к постановлению «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования сельского поселения Светлый» от 25.12.2013 № 117 (далее по тексту – Приложение) следующие изменения:
     1.1. Пункт 1.6.2. раздела 1 Приложения дополнить подпунктом 7.1 следующего содержания:
     «7.1) знакомить руководителя, иное должностное лицо или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя с документами и (или) информацией, полученными в рамках межведомственного информационного взаимодействия».
     1.2. Пункт 1.7.1. раздела 1 Приложения дополнить подпунктами 5 и 6 следующего содержания:
        «5) знакомиться с документами и (или) информацией, полученными органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля в рамках межведомственного информационного взаимодействия от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация;
      6) представлять документы и (или) информацию, запрашиваемые в рамках межведомственного информационного взаимодействия, в орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля по собственной инициативе».
1.3.  Пункт 3.2.1. дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) Внесение изменений в ежегодный план по основаниям установленным  пунктом 7 Постановления Правительства РФ от 30.06.2010 N 489 «Об утверждении Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.».
 1.4. В подпункте 3.3.2.6. раздела 3 Приложения после слова «Федерации,» дополнить словами «музейных предметов и музейных коллекций, включенных в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценных, в том числе уникальных, документов Архивного фонда Российской Федерации, документов, имеющих особое историческое, научное, культурное значение, входящих в состав национального библиотечного фонда,».
        2.Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования.
[bookmark: _GoBack]3.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                             О.В.Иванова